
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 5 954
Population DGF 6 051
Population DGF pondérée 6 051
PFIA 3 307 574
PFIA par habitant de l'EI 546,62
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 471,40
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 545,79
Revenu/hab moyen de l'EI 14 267,39
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,660040
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,045868
Rang de l'EI 845
CIF 0,197520



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54020 ANTHELUPT 459 631,63 565,27 16 378,76  16 779 0 0
54023 ARRACOURT 254 561,70 509,96 13 622,54  6 807 0 0
54026 ATHIENVILLE 180 477,64 404,65 12 155,35  1 404 0 0
54050 BATHELEMONT 66 805,58 710,94 14 234,44  23 109 0 0
54053 BAUZEMONT 165 520,09 448,32 12 447,75  2 065 0 0
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 168 523,21 441,33 15 736,30  7 918 0 0
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 37 525,84 418,89 10 884,14  2 071 0 0
54083 BONVILLER 179 450,53 374,25 14 313,32  1 332 0 0
54106 BURES 65 933,05 845,48 17 311,48  28 865 0 0
54133 COINCOURT 129 459,25 393,30 13 374,31  1 315 0 0
54139 COURBESSEAUX 379 435,37 367,41 14 669,19  1 197 0 0
54147 CRION 113 522,96 436,57 12 918,39  4 568 0 0
54155 DEUXVILLE 412 465,49 393,98 15 041,52  2 356 0 0
54173 DROUVILLE 233 371,46 305,75 10 235,81  104 0 0
54176 EINVILLE-AU-JARD 1 132 707,97 623,67 13 856,33  12 395 0 0
54195 FLAINVAL 195 399,48 332,18 15 019,31  203 0 0
54258 HENAMENIL 151 513,66 452,55 12 519,20  3 974 0 0
54262 HOEVILLE 197 451,73 373,94 15 609,11  1 239 0 0



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54285 JUVRECOURT 58 450,14 364,14 13 866,39  690 0 0
54335 MAIXE 414 496,49 432,31 16 289,49  3 737 0 0
54388 MOUACOURT 77 464,92 384,64 10 748,75  1 023 0 0
54418 PARROY 185 561,64 508,70 14 087,19  6 265 0 0
54445 RAVILLE-SUR-SANON 102 471,80 397,73 13 713,02  736 0 0
54446 RECHICOURT-LA-PETITE 67 529,79 408,28 14 161,77  4 375 0 0
54502 SERRES 247 520,17 448,09 12 936,86  3 270 0 0
54507 SIONVILLER 105 639,87 548,40 18 153,17  20 809 0 0
54541 VALHEY 172 506,33 412,37 15 696,89  5 195 0 0
54601 XURES 110 464,54 377,61 12 200,35  1 078 0 0

TOTAL 6 051



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54020 ANTHELUPT 0  0  0  
54023 ARRACOURT 0  0  0  
54026 ATHIENVILLE 0  0  0  
54050 BATHELEMONT 0  0  0  
54053 BAUZEMONT 0  0  0  
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 0  0  0  
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 0  0  0  
54083 BONVILLER 0  0  0  
54106 BURES 0  0  0  
54133 COINCOURT 0  0  0  
54139 COURBESSEAUX 0  0  0  
54147 CRION 0  0  0  
54155 DEUXVILLE 0  0  0  
54173 DROUVILLE 0  0  0  
54176 EINVILLE-AU-JARD 0  0  0  
54195 FLAINVAL 0  0  0  
54258 HENAMENIL 0  0  0  
54262 HOEVILLE 0  0  0  
54285 JUVRECOURT 0  0  0  
54335 MAIXE 0  0  0  
54388 MOUACOURT 0  0  0  
54418 PARROY 0  0  0  
54445 RAVILLE-SUR-SANON 0  0  0  



54446 RECHICOURT-LA-PETITE 0  0  0  
54502 SERRES 0  0  0  
54507 SIONVILLER 0  0  0  
54541 VALHEY 0  0  0  
54601 XURES 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


